
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
№ p,:f'f 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классифин::ации 
Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету 
и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Свердловской области, утвержденный приказом 

Министерства финансов Свердловской области от 06.11.2020 № 382 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской 
Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету 
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской 
области, утвержденный приказом Министерства финансов Свердловской области 
от 06.11.2020 № 382 «Об утверждении Порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 

бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Свердловской области» ( «Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2020, 11 ноября, 
№ 27828) с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов 
Свердловской области от 30.12.2020 № 488, от 20.01.2021 № 29, от 08.02.2021 
No 47, от 18.02.2021 No 57, от 09.03.2021 № 85, от 23.03.2021 № 111, от 28.04.2021 
No 167, от 23.06.2021 № 284, от 05.07.2021 No 310, от 15.07.2021 № 330, 
от 09.08.2021 № 379, от 20.08.2021 № 401, от 20.09.2021 № 454, от 24.09.2021 
№ 476, от 02.11.2021 № 557 и от 25.11.2021 № 599, следующие изменения: 

1) в приложении № 1 таблицу дополнить строками 50-5-50-7 следующего 
со е жания: 

« 50-5. 0516056690 Возмещение сельскохозяйственным 
товаропроизводителям части затрат на приобретение 



2 

50-6. 05161R4720 Возмещение части прямых понесенных затрат на 
создание и (или) модернизацию объектов 
агропромышленного комплекса на условиях 

со инанси ования из е е ального бю жета 

50-7. 05161R472F Возмещение части прямых понесенных затрат на 
создание и (или) модернизацию объектов 
агропромышленного комплекса с участием средств 

езе вного о а П авительства Российской Фе е »; 
2) в приложении № 1 в таблице в строке 177-1 в графе 3 слово «открытому» 

исключить; 

3) в приложении № 1 таблицу дополнить строкой 347-3 следующего 

с 

« 
одержания: 

с 

(( 

347-3. 13614R8360 Субсидии частным медицинским организациям на 
финансовое обеспечение расходов, связанных с оплатой 
отпусков и выплатой компенсации за неиспользованные 

отпуска медицинским и иным рабоnrnкам, которым в 
соответствии с решениями Правительства Российской 
Федерации в 2020 году предоставлялись выплаты 
стимулирующего характера за выполнение особо 
важных работ, особые условия труда и дополнительную 
нагрузку »; 

4) в приложении № 1 таблицу дополнить строкой 890-2 следующего 

оде ржания: 

890-2. 65127R587U Создание информационно-коммуникационной, 
телекоммуникационной и вещательной инфраструктуры 

в рамках подготовки к проведению XXXII Всемирной 
летней Универсиады 2023 года в городе Екатеринбурге 
на условиях софинансирования из федерального 

бюджета ». 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр финансов А.С. Старков 


		2021-12-14T12:57:26+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




